GETRANKE




ALKOHOLFREIES

Softdrinks
Afri Cola, Afri Cola ohne Zucker,
Bluna Orange & Zitrone

Bitter Lemon
Ginger Ale
Red Bull

Orangina gelb, rot

Saft

Apfel, Orange, Banane, Kirsch,
Pfirsich, Ananas, Tomate,
Maracuja, Rhabarber

Saftschorlen
Apfel, Orange, Kirsch,
Maracuja, Rhabarber, Holunder

Pfirsich, Ananas

Wasser

Mineralwasser

Stilles Wasser

PRICKELNDES

Prosecco

Bedin DOC Spumante Extra Dry
Flasche

Bedin Cuvee Flasche

Aperol Spritz

Hugo

o e
Champagner

Veuve Clicquot brut Flasche

www.lukas-essen.de

0,201
0,401
0,201
0,201
0,251
0,251

0,201

0,201
0,401
0,401

0,501
0,751
0,501

0,101
0,751
0,751

0,751

2,50 €
4,40 €
2,80 €
2,80 €
3,50 €
3,00 €

2,90 €

2,50 €
4,40 €
4,40 €

4,50 €
6,00 €
4,50 €

410€
28,00 €
23,50 €
6,90 €
6,90 €

90,00 €



HEISSES

Tee / Kakao
Bio-Tee

Kakao

Kakao mit Sahne

Frische Teesorten

Minze mit Honig 0,301
Ingwer mit Honig 0,301
Zitrone mit Honig 0,301

Minze-Ingwer-Orange mit Honig 0,301

Koffeinhaltiges
Espresso

Espresso doppio
Espresso macchiato
Caffe

Caffe latte
Cappuccino

Latte macchiato

Alle Kaffeespezialititen auf Wunsch

auch entkoffeiniert oder mit Sojamilch.

BIER
Stauder Pils 0,301
0,401
Diebels Alt 0,301
0,401
Erdinger Weiflbier
Urweisse 0,501
alkoholfrei 0,501
dunkel 0,501
ALKOHOLFREIES BIER
Stauder alkoholfreies Pils 0,331
Malzbier - tut gut - 0,301
0,401

www.lukas-essen.de

3,00 €
3,00 €
3,70 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €

2,50 €
3,80 €
2,90 €
2,50 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €

3,50 €
450 €
3,50 €
4,50 €

470 €
470 €
470 €

3,50 €
3,50 €
450 €



Gern richten wir Ihre Feierlichkeiten

N
. : Y
Geburtstag, Taufe — nicht nur Speis und r i af r
: : 3 -
Trank ist unser Thema — nennen Sie uns LS - Y

Thre Wiinsche, wir kiimmern uns um Alles.

der Planungsphase mit Ideen und lang-

bei uns aus und stehen Thnen wiahrend '

jahriger Erfahrung zur Seite. Hochzeit,

André Krimer, Inhaber

APERITIF & DIGESTIF

Ramazzotti Amaro 4cl 4,20 €
Averna 4cl 4,20 €
Aperol Aperitivo 4l 420 €
Martini Bianco 5cl 4,20 €
Campari 4l 4,20 €
Pernod 4cl 470 €
Ricard - Pastis 4cl 4,70 €
Jagermeister 4l 4,20 €
Asbach Uralt 4cl 4,20 €
Carlos I Domecq 4cl 6,50 €
SHERRY & GRAPPA

Sherry - dry - 5 4,00 €
Sherry - medium - 5cl 4,00 €
Villa ISA Grappa di Prosecco 4cl 6,50 €

Villa ISA Grappa di Prosecco Riserva 4 cl 7,50 €
Dellavalle Grappa Cunticc! Cru 1992 4 cl 8,50 €

OBSTBRANDE

Landerer Framboise 2cl 4,00 €
Landerer Poire Williamsbirne 2cl 4,00 €
WODKA

‘Wodka Smirnoff 4cl 4,60 €
Wodka Ciroc 4cl 5,20 €
GIN

Bombay Sapphire Gin 4cl 4,50 €
Hendrick’s Gin 4cl 5,90 €
LONGDRINKS

Gerne mixen wir IThnen Longdrinks Threr Wahl.
Wir berechnen dabei 4 cl der Spirituose

zzgl. 2,00 € fiir das Auffiillen mit Softdrinks,
mit Red Bull zzgl. 3,50 € - ganze Dose -

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Eine Getrinkekarte mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen befindet sich hinter jeder Theke.

www.lukas-essen.de



Unsere Party-Highlights:

Als legendir darf sich mittlerweile unser Tanz in
den Mai bezeichnen. Das LUKAS offnet alle seine
Tore und steht zum Klang der Live-Musik Kopf.
Der Eintritt ist frei!

Feiern Sie Silvester im LUKAS. Es erwarten Sie
kulinarische Gentisse, Live-Musik und dann ein D] mit
schier unglaublicher Ausdauer, dazu viele bezaubernde

Menschen ... die besten Voraussetzungen fiir einen

schonen Start in das neue Jahr!

LIKORE

Disaronno Amaretto 4cl 420 €
Southern Comfort 4cl 4,20 €
Cointreau 4cl 420 €
Bailey’s Irish Cream 4cl 4,20 €
Batida de Coco 4cl 420 €
Licor 43 4cl 420 €
Malibu 4cl 420 €
Kahlua 4cl 4,20 €
SCHNAPSE

Molinari Sambuca 4l 420 €
Aalborg Jubildiums-Aquavit 4cl 450 €
Tsantali Ouzo 4cl 4,50 €
Tequila Sauza White 4cl 4,80 €
Tequila Sauza Gold 4cl 5,00 €
RUM

Bacardi Rum Light Dry 4cl 420 €
Bacardi Rum Premium Black 4cl 490 €
Captain Morgan 4cl 5,40 €
Myer’s Rum 4cl 420 €
Havana Club 3 Jahre 4cl 4,20 €
WHISK(E)Y

Scotch

Johnnie Walker Red Label 4cl 4,20 €
Johnnie Walker Black Label 4cl 4,60 €
Chivas Regal 4cl 5,60 €
Glenfiddich 4cl 520 €
Bourbon

Jack Daniel’s 4cl 4,20 €
Jim Beam 4cl 4,20 €
Irish

Tullamore Dew 4cl 420 €

www.lukas-essen.de



Im Jahre 1898 wurde der KONIGLICH PREUSSISCHE
BAHNHOF zu Kupferdreh erstmalig an das Schienen-
netz angeschlossen. Er war bis 1969 in Betrieb und wich
in seiner Funktion der Verlagerung des Haltepunktes zum
Kupferdreher Markt, zur besseren Erreichbarkeit durch
die Fahrgiste. Das nun leerstehende Gebdude beherbergte
zunichst einen EISENWARENLADEN, nachfolgend
wurden unter seinem Dach HYDRAULIKPUMPEN
produziert.

Die erste GASTRONOMISCHE NUTZUNG erfolgte
in den 80er Jahren und endete recht dramatisch in einem
Dachstuhlbrand. 1987 erwarb die Privatbrauerei Stauder die
Immobilie und verpachtete sie. Als Fritz erfreute sich der alte
Bahnhof von 1988 bis 1998 grofler Beliebtheit.

1998 — genau 100 Jahre nach der ersten Inbetriebnahme —
wechselten die Besitzverhiltnisse erneut und nach detail-
verliebter Renovierung 6ffnete das LUKAS am 30.04.1999
erstmalig seine Pforten. Das Erscheinungsbild hat sich im
Laufe der Lebensjahre des LUKAS zeitweise verdndert:
Eine Auflentheke fiir schone Sommertage wurde angebaut,
fur die kleinen Giste kam der Spielplatz hinzu, das Kino
bekam ein eigenes Thekenhduschen, in der Garage LuCars
ist Platz fiir Benzinfachsimpeleien oder ein BBQ_in toller
Atmosphire.

Wir sind gespannt, was der alte Bahnhof als LUKAS noch
alles erleben wird und freuen uns, dass Sie unsere Giste sind!

Schon, dass Sie da sind!

BANKETTE & FEIERN

Ob Hochzeiten, Geburtstage, Empfinge, Jubilden, Weih-
nachtsfeiern, Tagungen oder sonstige Veranstaltungen,
erkundigen Sie sich nach unserem breit geficherten Angebot
fiir Thre Festlichkeiten bis zu 350 Personen.

Gerne unterbreiten wir lhnen ein fiir Sie mafigeschneidertes
Angebot, schliefllich sollen Sie sich als Gast auf Ihrer
eigenen Party fihlen! Unsere professionellen Ansprechpart-
ner stehen Thnen fiir die Planung, Organisation und Durch-
fuhrung Threr Veranstaltung jederzeit gerne zur Verfiigung.
Wir kimmern uns nicht nur um Speis und Trank, ebenso
werden Sie von unserer Flexibilitit tiberrascht sein, denn wir
verkaufen nur das, was wir selber erwarten und von dessen

Qualitdt wir iberzeugt sind.

Wir freuen uns auf Ihre Anfrage! Informieren Sie sich auf
unserer Homepage: www.lukas-essen.de oder sprechen Sie

mit uns personlich.

www.lukas-essen.de

Stand 01-2018



LUKAS

WEINE IM LUKAS
WEISS 0,21
Grauburgunder C. Hartmann Pfalz 6,00 €
Perfekt. Vollmundig und fruchtig
Weissburgunder Landerer Kaiserstuhl 6,80 €
Intensive Fruchtnoten und leichte Wiirze
Sauvingnon Blanc H.Gies Pfalz 6,80 €
Ein Wein der keine Begleitung braucht. ..
Quant Riesling C. Lowen Mosel 6,80 €
Harmonisch trocken, fruchtig ausgewogen
Lugana Campagnola Marano / Italien 7,50 €
Frisch, samtig mit ausgewogener Sdure
ROSE 0,21
Amano Rosato Apulien / Italien 6,00 €
Fruchtig, frisch, klar und spritzig
ROT 0,21
Rotwein Cuvee C.Hartmann Pfalz 6,00 €
Stidlandischer Charme mit Frucht und Wiirze
Le Cirque Rouge Roussillion / Frankreich 6,00 €
Fiillig, harmonisch mit viel Charakter
Negroamaro Sire Apulien / Italien 6,00 €
Intensives Rot, Duﬁ‘ nach Waldbeeren
Athus Rioja Fuenmajor / Spanien 6,00 €
Aromatisch intensiv nach Frucht und Gewiirzen
Primitivo Danese Puglia / Italien 6,80 €

Reife Friichte, wiirzig und samtig

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Eine Getrinkekarte mit kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen befindet sich hinter jeder Theke.
Rotweine enthalten Sulfite.

0,51

0,751

14,50 € 26,00 €/1tr.

16,50 €

16,50 €

16,50 €

18,00 €

0,51

14,50 €

0,51

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

16,50 €

24,00 €

24,00 €

24,00 €

26,50 €

0,751

21,00 €

0,751

21,00 €

21,00 €

21,00 €

21,00 €

24,00 €

Stand 08-2019



