# GETRÄNKE





## ALKOHOLFREIES

Softdrinks

Afri Cola, Afri Cola ohne Zucker,		
Bluna Orange & Zitrone	0,201	2,50 €
	0,401	4,40 €
Bitter Lemon	0,201	2,80 €
Ginger Ale	0,201	2,80 €
Red Bull	0,251	3,50 €
Orangina gelb, rot	0,251	3,00€
Saft		
Apfel, Orange, Banane, Kirsch,		
Pfirsich, Ananas, Tomate,		
Maracuja, Rhabarber	0,201	2,90€
Saftschorlen		
Apfel, Orange, Kirsch,		
Maracuja, Rhabarber, Holunder	0,201	2,50 €
	0,401	4,40 €
Pfirsich, Ananas	0,401	4,40 €
Wasser		
Mineralwasser	0,501	4,50 €
	0,751	6,00 €
Stilles Wasser	0,501	4,50 €
	ŕ	ŕ
PRICKELNDES		
Prosecco		
Bedin DOC Spumante Extra Dry	0,101	4,10 €
Flasche		28.00 €

Bedin DOC Spumante Ex	tra Dry	0,101	4,10 €
	Flasche	0,751	28,00€
Bedin Cuvee	Flasche	0,751	23,50€
Aperol Spritz			6,90€
Hugo			6,90€
Champagner			
Veuve Clicquot brut	Flasche	0,751	90,00€

# HEISSES

Tee / Kakao		
Bio-Tee		3,00 €
Kakao		3,00 €
Kakao mit Sahne		3,70 €
D. 1 W		
Frische Teesorten	0.201	<b>2 7</b> 0 0
Minze mit Honig	0,301	3,50 €
Ingwer mit Honig	0,301	
Zitrone mit Honig	0,301	
Minze-Ingwer-Orange mit Honig	; 0,301	3,90 €
Koffeinhaltiges		
Espresso		2,50 €
Espresso doppio		3,80 €
Espresso macchiato		2,90 €
Caffe		2,50 €
Caffe latte		3,50 €
Cappuccino		3,00 €
Latte macchiato		3,50 €
Alle Kaffeespezialitäten auf Wunse	ch	
auch entkoffeiniert oder mit Sojan	nilch.	
BIER		
Stauder Pils	0,301	,
	0,401	
Diebels Alt	0,301	3,50 €
	0,401	4,50 €
Erdinger Weißbier		
Urweisse	0,501	4,70 €
alkoholfrei	0,501	4,70 €
dunkel	0,501	4,70 €
ALKOHOLFREIES BIER		
- / X   / XX /       X /   /       X		
		3 50 £
Stauder alkoholfreies Pils Malzbier - tut gut -	0,331 0,301	3,50 € 3,50 €

0,401

4,50 €

Gern richten wir Ihre Feierlichkeiten bei uns aus und stehen Ihnen während der Planungsphase mit Ideen und langjähriger Erfahrung zur Seite. Hochzeit, Geburtstag, Taufe – nicht nur Speis und Trank ist unser Thema – nennen Sie uns Ihre Wünsche, wir kümmern uns um Alles



André Krämer, Inhaber

### **APERITIF & DIGESTIF**

4 cl

4,20 €

Ramazzotti Amaro

		,
Averna	4 cl	4,20€
Aperol Aperitivo	4 cl	4,20€
Martini Bianco	5 cl	4,20€
Campari	4 cl	4,20€
Pernod	4 cl	4,70€
Ricard - Pastis	4 cl	4,70 €
Jägermeister	4 cl	4,20€
Asbach Uralt	4 cl	4,20 €
Carlos I Domecq	4 cl	6,50€
SHERRY & GRAPPA		
Sherry - dry -	5 cl	4,00€
Sherry - medium -	5 cl	4,00€
Villa ISA Grappa di Prosecco	4 cl	6,50€
Villa ISA Grappa di Prosecco Riserva	4 cl	7,50€
Dellavalle Grappa Cuntácc! Cru 1992	4 cl	8,50€
OBSTBRÄNDE		
Landerer Framboise	2 cl	4,00€
Landerer Poire Williamsbirne	2 cl	4,00€
WODKA		
Wodka Smirnoff	4 cl	4,60 €
Wodka Ciroc	4 cl	5,20 €
GIN		

#### **LONGDRINKS**

Hendrick's Gin

Bombay Sapphire Gin

Gerne mixen wir Ihnen Longdrinks Ihrer Wahl. Wir berechnen dabei 4 cl der Spirituose zzgl. 2,00 € für das Auffüllen mit Softdrinks, mit Red Bull zzgl. 3,50 € - ganze Dose -

4 cl

4 cl

4,50 €

5,90 €

#### Unsere Party-Highlights:

Als legendär darf sich mittlerweile unser Tanz in den Mai bezeichnen. Das LUKAS öffnet alle seine Tore und steht zum Klang der Live-Musik Kopf. Der Eintritt ist frei!

Feiern Sie Silvester im LUKAS. Es erwarten Sie kulinarische Genüsse, Live-Musik und dann ein DJ mit schier unglaublicher Ausdauer, dazu viele bezaubernde Menschen ... die besten Voraussetzungen für einen schönen Start in das neue Jahr!

LIKÖRE			
Disaronno Amaretto	4 cl	4,20 €	
Southern Comfort	4 cl	4,20 €	
Cointreau	4 cl	4,20 €	
Bailey's Irish Cream	4 cl	4,20 €	
Batida de Coco	4 cl	4,20 €	
Licor 43	4 cl	4,20 €	
Malibu	4 cl	4,20 €	
Kahlua	4 cl	4,20 €	
SCHNÄPSE			
Molinari Sambuca	4 cl	4,20 €	
Aalborg Jubiläums-Aquavit	4 cl	4,50 €	
Tsantali Ouzo	4 cl	4,50 €	
Tequila Sauza White	4 cl	4,80 €	
Tequila Sauza Gold	4 cl	5,00 €	
RUM			
Bacardi Rum Light Dry	4 cl	4,20 €	
Bacardi Rum Premium Black	4 cl	4,90 €	
Captain Morgan	4 cl	5,40 €	
Myer's Rum	4 cl	4,20 €	
Havana Club 3 Jahre	4 cl	4,20 €	
WHISK(E)Y			
Scotch			
Johnnie Walker Red Label	4 cl	4,20 €	
Johnnie Walker Black Label	4 cl	4,60 €	
Chivas Regal	4 cl	5,60€	
Glenfiddich	4 cl	5,20 €	
Bourbon			
Jack Daniel's	4 cl	4,20 €	
Jim Beam	4 cl	4,20 €	
Irish			
Tullamore Dew	4 cl	4,20 €	
www.lukas-essen.de			

Im Jahre 1898 wurde der KÖNIGLICH PREUSSISCHE BAHNHOF zu Kupferdreh erstmalig an das Schienennetz angeschlossen. Er war bis 1969 in Betrieb und wich in seiner Funktion der Verlagerung des Haltepunktes zum Kupferdreher Markt, zur besseren Erreichbarkeit durch die Fahrgäste. Das nun leerstehende Gebäude beherbergte zunächst einen EISENWARENLADEN, nachfolgend wurden unter seinem Dach HYDRAULIKPUMPEN produziert.

Die erste GASTRONOMISCHE NUTZUNG erfolgte in den 80er Jahren und endete recht dramatisch in einem Dachstuhlbrand. 1987 erwarb die Privatbrauerei Stauder die Immobilie und verpachtete sie. Als Fritz erfreute sich der alte Bahnhof von 1988 bis 1998 großer Beliebtheit.

1998 – genau 100 Jahre nach der ersten Inbetriebnahme – wechselten die Besitzverhältnisse erneut und nach detailverliebter Renovierung öffnete das LUKAS am 30.04.1999 erstmalig seine Pforten. Das Erscheinungsbild hat sich im Laufe der Lebensjahre des LUKAS zeitweise verändert: Eine Außentheke für schöne Sommertage wurde angebaut, für die kleinen Gäste kam der Spielplatz hinzu, das Kino bekam ein eigenes Thekenhäuschen, in der Garage LuCars ist Platz für Benzinfachsimpeleien oder ein BBQ in toller Atmosphäre.

Wir sind gespannt, was der alte Bahnhof als LUKAS noch alles erleben wird und freuen uns. dass Sie unsere Gäste sind!

Schön, dass Sie da sind!

#### BANKETTE & FEIERN

Ob Hochzeiten, Geburtstage, Empfänge, Jubiläen, Weihnachtsfeiern, Tagungen oder sonstige Veranstaltungen, erkundigen Sie sich nach unserem breit gefächerten Angebot für Ihre Festlichkeiten bis zu 350 Personen.

Gerne unterbreiten wir Ihnen ein für Sie maßgeschneidertes Angebot, schließlich sollen Sie sich als Gast auf Ihrer eigenen Party fühlen! Unsere professionellen Ansprechpartner stehen Ihnen für die Planung, Organisation und Durchführung Ihrer Veranstaltung jederzeit gerne zur Verfügung. Wir kümmern uns nicht nur um Speis und Trank, ebenso werden Sie von unserer Flexibilität überrascht sein, denn wir verkaufen nur das, was wir selber erwarten und von dessen Qualität wir überzeugt sind.

Wir freuen uns auf Ihre Anfrage! Informieren Sie sich auf unserer Homepage: www.lukas-essen.de oder sprechen Sie mit uns persönlich.



# WEINE IM LUKAS

WEISS	0,21	0,51	0,751
Grauburgunder C. Hartmann Pfalz Perfekt. Vollmundig und fruchtig	6,00 €	14,50 €	26,00 €/ltr.
Weissburgunder Landerer Kaiserstuhl Intensive Fruchtnoten und leichte Würze	6,80 €	16,50 €	24,00 €
Sauvingnon Blanc H.Gies Pfalz Ein Wein der keine Begleitung braucht	6,80 €	16,50 €	24,00 €
Quant Riesling C. Löwen Mosel Harmonisch trocken, fruchtig ausgewogen	6,80 €	16,50 €	24,00 €
<b>Lugana Campagnola</b> Marano / Italien Frisch, samtig mit ausgewogener Säure	7,50€	18,00 €	26,50 €
ROSÈ	0,21	0,51	0,751
Amano Rosato Apulien / Italien Fruchtig, frisch, klar und spritzig	6,00 €	14,50 €	21,00 €
ROT	0,21	0,51	0,751
Rotwein Cuvee C.Hartmann Pfalz Südländischer Charme mit Frucht und Würze	6,00 €	14,50 €	21,00 €
Le Cirque Rouge Roussillion / Frankreich Füllig, harmonisch mit viel Charakter	6,00 €	14,50 €	21,00 €
Negroamaro Sire Apulien / Italien Intensives Rot, Duft nach Waldbeeren	6,00 €	14,50 €	21,00 €
Athus Rioja Fuenmajor / Spanien  Aromatisch intensiv nach Frucht und Gewürzen	6,00 €	14,50 €	21,00 €
Primitivo Danese Puglia / Italien Reife Früchte, würzig und samtig	6,80 €	16,50 €	24,00 €